19. C'est moi, Paul, qui vous l'écris de ma main : c'est moi qui vous le rendrai, pour ne vous pas dire que vous vous devez vous-même à moi.

20. Oui, mon frère, que je reçoive de vous cette joie dans le Seigneur; donnez-moi, au nom du Seigneur, cette sensible consolation.

21. Je vous écris ceci dans la confiance que votre soumission me donne, sachant que vous en ferez encore plus que je ne dis.

22. Je vous prie aussi de me préparer un logement chez vous; car j'espère que Dieu me rendra à vous encore une fois, par le mérite de vos prières.

23. Epaphras, qui est comme moi prisonnier pour Jésus-Christ, vous salue.

24. Avec Marc, Aristarque, Démas et Luc, qui sont mes aides et mes compagnons.

25. Que la grâce de Notre Seigneur Jésus-Christ soit avec votre esprit. Amen.

29. *Simul.... et servus mihi hospitium.* C'est le dernier trait par lequel l'Apôtre devait achever d'envoyer Philémon et enlever son assentiment.

22. *Epaphras.* Les personnages dont il envoie le salut à saint Paul sont les mêmes que ceux qu'il cite à la fin de son *Épître aux Colossiens* (Cf. Colos., IV, 10-14).

19. *Ego Paulus scripsi mea manu.* Accipe chirographum meum, has litteras mea manu scriptas, qui me fideiussorem interpono. -- *Ego reddam.* Ego refundam quidquid illi tibi debet. -- *Ut non dicam tibi, quod et teipsum mihi debes.* Neque enim volo creditum hoc tuum elidere, commemorando beneficia que in te contuli, et hoc pacto rationes inter nos equare.

20. *Ita, frater.* Quasi dicit: Sane ego debitu[m] solvam. Vel sensus est: ita, queso, frater, fiat, ut Onesimum recipias in gratiam. -- *Ego te fruar in Domino.* Ex te hunc fructum et ex tua benignitate capiam; hunc consolationis et lætitiæ fructum referam, ut scilicet Onesimum in gratiam recipias. -- *Refrice viscera mea.* Recrea hoc beneficio animum meum.

22. *Donari me vobis.* A Domino concedi, vinculis liberatum.

23. *In Christo Jesu.* Propter Christum.

24. *Adjutores mei.* In negotio Evangelii.

25. *Cum spiritu vestro.* Volucium.

19. Ego Paulus scripsi mea manu; ego reddam, ut non dicam tibi quod et teipsum mihi debes;

20. Ita, frater. Ego te fruar in Domino; refrice viscera mea in Domino.

21. Confidens in obedientia tua, scripsi tibi; sciens quoniam et super id quod dico, facies.

22. Simul autem et para mihi hospitium; nam spero per orationes vestras donari me vobis.

23. Saluta te Epaphras, conceptivus meus, in Christo Jesu,

24. Marcum, Aristarchum, Demas et Lucas, adjutores mei.

25. Gratia Domini nostri Jesu Christi cum spiritu vestro. Amen.